‘Ad secundum dicendum quod aliarum scientiarum principia vel sunt per se nota et probari non possunt; vel per aliquam rationem naturalem probantur in aliqua alia scientia ... non pertinet ad eam (quae est per revelationem) probare principia aliarum scientiarum sed solum iudicare de eis.’

a. 7: ‘Omnia autem pertractantur in sacra doctrina sub ratione Dei, vel quia sunt ipse Deus, vel quia habent ordinem ad Deum ut ad principium et finem.’

‘Quidam vero attendentes ad ea quae in ista scientia tractantur, et non secundum rationem secundum quam considerantur, assignaverunt aliter subiectum huius scientiae: vel res et signa (Lombardus), vel opera reparationis (Hugo a S. Victore), vel totum Christum, id est caput et membra (Robert of Melun). De omnibus enim istis tractatur in ista scientia, sed secundum ordinem ad Deum. Quod etiam manifestum fit ex principiis huius scientiae, quae sunt articuli fidei, quae est de Deo: idem autem est subiectum principiorum et totius scientiae, cum tota scientia virtute contineatur in principiis.’

[page 10, typed]

Communication

Communication supposes, springs from, develops community.

Community: common field of experience

common and complementary understanding

common judgments

common commitments

Communication: speaking and listening

dialogue, rapid alternation

teaching and learning, long-term transmission of learned behavior

active and passive communicating

Active

non-linguistic: intersubjective, symbolic, incarnate, artistic meaning

linguistic: everyday speech, literary language, technical language

differentiation as trap: B. Snell, philosophy death of tragedy,

later Gk poetry, classical theology as preaching vs devotions,

significance of historically minded theology

communicating: specialized knowledge, professional level

cor ad cor loquitur, apostolic level

Passive

patterns of experience

development = Sum [of] adaptations; adaptation = assimilation + adjustment

assimilation: anachronism (cf archaism)

obnubilation

block and rationalization

[page 11, typed]

Theological Operations

Four levels: experience understanding judgment decision

Method: recurrent related in open pattern cumulative normative

Data: as given (natural science), as possessing meaning (human science), as conveying truth and inviting to personal decision and commitment (theology)

privileged areas: (a) revelation (scripture tradition)

(b) transmission of revelation

(c) development

total area: Christian culture and its opposites

Understanding: theology is concerned with mystery, beyond human understanding
 not a negation of understanding, inverse insight, methodical significance
 God not immediately known in this life, analogy from naturally known
 no attempt at understanding, undifferentiated consciousness,
 rejection of development, contradicts Xtn practice, Vatican I